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TUTORES/AS ERASMUS+ 2016/2017 
 

Facultad Nombre Tutor Departamento e-mail 

C.C. Económicas y 
Empresariales Prof. Gómez Barroso, José Luis Economía Aplicada e Historia Económica jlgomez@cee.uned.es 

C.C. Económicas y 
Empresariales Prof. González Sánchez,  Víctor M.  Economía Aplicada vgonzalez@cee.uned.es 

Ciencias Ambientales y 
CC Físicas Prof. Escolástico León,  Consuelo Química Orgánica y Bio-orgánica cescolastico@ccia.uned.es 

Ciencias Ambientales y 
CC Físicas Prof. Muñoz Mansilla, Rocío Informática y Automática rmunoz@dia.uned.es 

Ciencias Ambientales y 
CC Físicas Prof. Rojas Cervantes, Mª Luisa Química Orgánica y Química Técnica mrojas@ccia.uned.es 

Ciencias Matemáticas Prof. Garrido Bullón, Ángel  Matemáticas Fundamentales agarrido@mat.uned.es 

Ciencias Políticas y 
Sociología Prof. Benedicto Millán, Jorge Sociología II jbenedicto@poli.uned.es 

Ciencias Políticas y 
Sociología Prof. Camarero Rioja,  Luis  Sociología I lcamarero@poli.uned.es 

Ciencias Políticas y 
Sociología Prof. Echeverría Jesús, Carlos  Ciencia Política y de la Administración cecheverria@poli.uned.es 

Ciencias Políticas y 
Sociología Prof. Fernández  Santiago, Pedro  

Sociología I, Teoría, Metodología y Cambio 
Social pfernandez@poli.uned.es 

Ciencias Políticas y 
Sociología Prof. García Picazo,  Paloma Ciencia Política y de la Administración pgarcia@poli.uned.es 

Ciencias Políticas y 
Sociología Prof. Nova Melle, Pilar  Sociología III (Tendencias sociales) pnova@poli.uned.es 

Ciencias Químicas Prof. Guerrero Ruiz, Antonio  Química Inorgánica y Química Técnica aguerrero@ccia.uned.es 

Ciencias Químicas Prof. López Peinado, Antonio J.  Química Inorgánica y Química Técnica alopez@ccia.uned.es 

Ciencias Químicas Prof. Martín Aranda, Rosa Mª  Química Inorgánica y Química Técnica rmartin@ccia.uned.es 

Ciencias Químicas Prof. Perea Covarrubias, Álvaro  Física Matemática y de Fluidos aperea@ccia.uned.es 

Ciencias Químicas Prof. Pérez Mayoral, Elena  Química Inorgánica y Química Técnica eperez@ccia.uned.es 

Derecho Prof. de Diego Ángeles, Pablo  Economía Aplicada y Gestión Pública pdiego@der.uned.es 

Derecho Prof. Donado Vara, Araceli  Derecho Civil adonado@der.uned.es 

Derecho Prof. Fernández de Buján, Federico  Derecho Romano fdebujan@der.uned.es 

Derecho Prof. Fernández Santiago, Pedro  
Servicios sociales y Fundamentos Históricos- 
Jurídicos pfernandez@der.uned.es 

Derecho 
Prof. González Rabanal, Miryam de la 
Concepción Economía Aplicada y Gestión Pública mcgonzalez@cee.uned.es 
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Facultad Nombre Tutor Departamento e-mail 

Derecho Prof. Hidalgo Lavié, Alfredo  Trabajo Social ahidalgo@der.uned.es
   

Derecho Prof. Martínez Morán, Narciso Filosofía Jurídica nmarmo@der.uned.es 

Derecho Prof. Morán Martín, Remedios  Serv. Sociales y Fundamentos  Hco-Jurid. rmoran@der.uned.es 

Derecho Prof. Vidal Prado, Carlos  Derecho Constitucional cvidal@der.uned.es 

Educación Prof. Aguado Odina, Mª Teresa  
Métodos de Investigación y Diagnóstico en 
Educación maguado@edu.uned.es 

Educación Prof. Albert Gómez, Mª José  Teoría de la Educación y Pedagogía Social mjalbert@edu.uned.es 

Educación Prof. Almenar Ibarra,  Nieves  Teoría de la Educación y Pedagogía Social nalmenar@edu.uned.es 

Educación Prof. Domínguez Garrido, Concepción  
Didáctica, Organización Escolar y Didácticas 
Especiales cdominguez@edu.uned.es 

Educación Prof. García Amilburu, María Teoría de la Educación y Pedagogía Social mgamilburu@edu.uned.es 

Educación Prof. Gonzalez Galán, Mª Ángeles Métodos de investig y diag en Educación I mgonzalez@edu.uned.es 

Educación Prof. Mahamud Angulo, Kira 
Historia de la Educación y Educación 
Comparada kmahamud@edu.uned.es 

Educación Prof. Sagrario Rubido Crespo 
Didáctica, Organización Escolar y Didácticas 
Especiales srubido@edu.uned.es 

Filología Prof. Arroyo Vázquez,  Mª Luz  Filología Extranjeras y sus Lingüísticas larroyo@flog.uned.es 

Filología Prof. Azofra Sierra, Mª Elena  Lengua Española y Lingüística General eazofra@flog.uned.es 

Filología Prof. Castrillo de Larreta-Azelain, Mª Dolores  Filología Extranjeras y sus Lingüísticas mcastrillo@flog.uned.es 

Filología Prof. Escandell Vidal, Victoria  Lengua Española y Lingüística General vicky@flog.uned.es 

Filología Prof. Gómez Fernández, Araceli  Filología Francesa aragomez@flog.uned.es 

Filología Prof. Ibáñez Moreno, Ana  Filologías Extranjeras y sus lingüística aibanez@flog.uned.es 

Filología Prof. Marrero Aguiar, Carmen Victoria  Lengua Española y Lingüística General vmarrero@flog.uned.es 

Filología Prof. Martos Pérez, Mª Dolores  Literatura Española y Tª de la Literatura mdmartos@flog.uned.es 

Filología Prof. Neira Jiménez, Julio  Literatura Española y Tª de la Literatura jneira@flog.uned.es 

Filología Prof. Sagredo Santos, Antonia  Filología Extranjeras y sus Lingüísticas asagredo@flog.uned.es 

mailto:nmarmo@der.uned.es
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Facultad Nombre Tutor Departamento e-mail 

Filología Prof. Zamorano Rueda, Ana  Filología Extranjeras y sus Lingüísticas aizamorano@flog.uned.es 

FILOSOFÍA Prof. Konvalinka, Nancy  Antropología Social y Cultural nkonvalinka@fsof.uned.es 

FILOSOFÍA Prof. Sama Acedo, Sara  Antropología Social y Cultural ssama@fsof.uned.es 

Geografía e Historia Prof. Alted Vigil,  Alicia  Historia Contemporánea aalted@geo.uned.es 

Geografía e Historia Prof. Alzaga Ruíz, Amaya  Historia del Arte amayaalzaga@geo.uned.es 

Geografía e Historia Prof. Echevarría Arsuaga, Ana  
Historia Medieval, Moderna y Cª Técnicas 
Historiográficas aechevarria@geo.uned.es 

Geografía e Historia Prof. Hernández de la Fuente, David  Historia Antigua dhdelafuente@geo.uned.es 

Geografía e Historia Prof. Rivera Medina, Ana Maria  
Historia Medieval, Moderna y Cª Técnicas 
Historiagráficas arivera@geo.uned.es 

Geografía e Historia Prof. de Hoyos Puente,  Jorge  Historia Contemporánea jdehoyos@geo.uned.es 

Ingeniería Industrial Prof. Franco Leis, Daniel  Matemática Aplicada I dfranco@ind.uned.es 

Ingeniería Industrial Prof. Pérez Molina, Clara  Ingeniería Eléctrica, Electrónica y de Control clarapm@ieec.uned.es 

Ingeniería Industrial Prof. Rubio Alvir, Eva María  Ingeniería de Construcción y Fabricación erubio@ind.uned.es 

Ingeniería Informática Prof. Rincón Zamorano, Mariano  Inteligencia Artificial mrincon@dia.uned.es 

Ingeniería Informática Prof. Rodríguez Artacho, Miguel  Lenguajes y Sistemas Informáticos miguel@lsi.uned.es 

Ingeniería Informática Prof. Sánchez Moreno, José  Informática y Automática jsanchez@dia.uned.es 

Psicología Prof. Bermúdez Moreno, José  
Psicología de la Personalidad, Evaluación y 
Tratamiento Psicológicos jbermudez@psi.uned.es 

Psicología Prof. Bustillos López, Antonio  Psicología Social y de las Organizaciones abustillos@psi.uned.es 

Psicología Prof. Collado Guirao, Paloma  Psicobiología pcollado@psi.uned.es 

Psicología Prof. García Rodríguez, Beatriz  Psicología Básica II bgarcia@psi.uned.es 

Psicología Prof. Moriano León, Juan Antonio  Psicología Social y de las Organizaciones jamoriano@psi.uned.es 

Psicología Prof. Topa Cantisano, Gabriela  Psicología Social y de las Organizaciones gtopa@psi.uned.es 

Turismo Prof. Elena Casado García- Hirschfeld Economía Aplicada e Historia Económica ecasado@cee.uned.es  

 
 
 
 

mailto:ssama@fsof.uned.es
mailto:amayaalzaga@geo.uned.es
mailto:aechevarria@geo.uned.es
mailto:dfranco@ind.uned.es
mailto:ecasado@cee.uned.es

